**
*

**
*

0776-809_VIII-fasc 19-06-2007, 21:06778

779Fascicolo VIII

nullum / ius in prefata domos) hospitalis habere nec sibi velle vendicare, et si /
quid haberet illud prot) se et suis heredibus resignaret pariter et reffu/taret, etu)

hoc incontinenti fecit.

Ad hec omnia predicta postmodum / in Cena Domini apud PRIXINAM, coram
nobis et domino episcopo Tridentino et mul/tis aliis tam clericis quam laicis
publicav) iterato confirmavit con/fessionew). Ut autem hec omnia in posterum
inconvulsa permaneant / et firma, nec ipse Wil(ealmus) vel sui heredes aliquo
umquamx) tempore contravenire / presumanty), ad instanciam prenominatiz) epi-
scopi Tridentini amici nostri, ad quem / ipsum hospitale totaliter pertinere dino-
scitur, hanc cartam con/scribi et nostri sigilli certitudine fecimus communiri.

Testes vero / huius facti sunt U
o
lricus prepositus Nove Celle, Otto decanus Prixi-

nensis, Wintherusaa) / prepositus et canonicus Prixinensisab), Cuo nradusac) Augensis
prepositus, Fridericusad) prepositus de Orin/genae), Alpretusaf) comes Tiralag),
Alberoah) de Wanga et Bertoldus eius frater, / Hugo de Tufers, Ecckeardusai) de
Garinsteinaj), Ernestus de Sterznihak), / Enricus eius frater, Enricus camararius Bri-
xinensisal), Otto de Furmiano, Gotscalcusam) / etan) Wigandus de Winecoao), et alii
quam pluresap).

Acta sunt hec autem anno Domini Mo CC XVo, indictione III, f(eria)aq) IIII, XVIIo

kalendas madii.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XV, indictione III, die mercurii / X
intrante mense iunii. / Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris
notarius, autenticum huius sigilloar) / cere inpresso ipsi pendent(i) domini Con-
radias), divina favente / misericordia sancte Prixinensis ecclesie episcopi, sigilla-
to vidi et legi et ex decreto et auctoritate / domini F(ederici), eadem gratia sancte
Tridentine sedis umilis presuli dignissimi et regalis aule / atque tocius Ytalie le-
gati et vicarii, exemplavi et in hanc publicam formam redegi, / nichil addens vel
minuens quod sensum mutet vel sentenciam, et me subscripsi et me/um signum
apposui.

a) C Carta hospitalis.   b) B Brixiensis.   c) C Christo.   d) C exodere; KINK, HUTER evadere.
e) HUTER soleant evadere.   f) KINK omette et elabi; HUTER elaberi.   g) C fuerunt.   h) KINK signi.
i) HUTER scripto.   j) KINK redigerem.   k) KINK, HUTER conservari.   l) KINK respicientes.   m) C
Wilialmus; KINK Wilielmus.   n) C Valturnez.   o) KINK Ritani.   p) KINK omette videlicet.   q) KINK

vulgo.   r) C Kukemantil.   s) KINK, HUTER domu.   t) C per.   u) C aggiunge in.   v) KINK publice.
w) C, KINK confessionem.   x) C numquam.   y) C presumat.   z) C aggiunge domini.   aa) C omet-
te Wintherus; nel margine esterno segno di attenzione (manicula).   ab) C Prichsinensis.   ac) C,
KINK, HUTER Cunradus.   ad) C Fridricus.   ae) HUTER …gen.   af) C, KINK Adelpretus.   ag) C,
HUTER Tirol(ensis).   ah) C Albo.   ai) KINK Eckehardus; HUTER Eccheardus.   aj) KINK, HUTER
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Garinstain.   ak) HUTER Sterzinh; C omette Ecckeardus … Sterznih; nel margine esterno segno
di attenzione (manicula).   al) KINK canonicus in Brixina; HUTER camerarius in Brixina.   am) C
Gotschalcus.   an) C omette et.   ao) C Wineko; KINK Winecco.   ap) KINK quidam plures.   aq) KINK

R.   ar) C sigilli.   as) C Cunradi.

117.

1200 febbraio 28, Trento

Grogno figlio di Villano da Solasna riceve da Corrado, vescovo di Trento, cento lire
veronesi in cambio della fornitura annuale di venti orne di vino bianco, ricavate dal
raccolto delle viti che egli ha a Tozzaga.

I f. 51v, col. di destra. Numerazione antica: CV. – Originale [A].

II ff. 87v-88v. Numerazione antica: CV. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 11, presenti dominus Lanzarotto de Spagnolis giurisperito, ser Acerbo da Cles
e Francesco di Martino sarto da Volano notaio); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano
de la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia autentica di imbreviatura: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 2, n. 46 [B2], redatta dal
notaio Zaccheo (attestato dal 1264 al 1291). Pergamena di mm 120 x 380, in discreto stato di
conservazione; nel verso, di mano attribuibile alla seconda metà del XIII secolo, scripta in libro,
cui una mano posteriore ha aggiunto il numero 50 (in riferimento alla più antica paginazione del
Codex). Trattandosi di un testo del tutto analogo nel contenuto, ma piuttosto diverso (molto più
ridotto) nella forma, si rinuncia a farne la collazione.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 243, pp. 467-469. Regesto: F. HUTER (ed), Tiro-
ler Urkundenbuch, I, n. 517, p. 291.

Carta pro vino dando in Agnania, scilicet XX urnas apud Maletum.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo, indictione tercia, die lune II exeunte
februario, / in Tridento, in camera apud turrim domini episcopi, present(ibus)
magistro Viviano, Con/rado capelano can(onicis), Petro de Malusco, Bonzanino
medico et Frederico de / Mallesa), Anselmo et Lusco de Livo, Bertoldo nepote
Wiganti de Livo et aliis. /

Ibique pro C libris denariorum veronensium, quas Grognus filius Vilani de
Solasna contentus et confessus et mani/festus fuit et stetit se accepisse a domi-
no C(onrado), Dei gratia Tridentine ecclesie episcopo, renuncians et / reffutans
excepcioni non date et numerate pecunie, datam et investituram per allodiumb)

in predictum / dominum episcopum Co(nradum), recipientem et agentem vice
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et nomine Casadei Sancti Vigilii et episcopatus, nominative / de XX urnis boni
vini albi puri de vasac) et bene bulliti ad urnam vicinalem / Tolçage omni anno in
perpetuum dando ei domino episcopo et eius successoribus et eorum certis /
nunciis super suum allodium, scilicet super suas vites quas habet in Tolçaga et eius
pertinenciis / et cultura Tolçage, etsi in eis et super eis vitibus non subficeret dare
omni anno dictas XX ur/nas vini ante spinam, sine alio dispendio suprascripti
Grogni, et cum suprascriptus Grognus debet / ill(u)dd) vinum trahere tres dies
vel IIIIor debet denunciare antea et dicere gastald(o)e) vel / nuncio domini epi-
scopi; et missus domini episcopi debetf) illud vinum conducere in scaria Maledi
vel / alibi, ubi dominus episcopus preceperit et voluerit. Preterea dictus Grognus
super librum ad sancta Dei ewan/gelia iuravit sic adtendere et observare in inte-
grum in omnibus et per omnia, ut superius et inferius legitur et con/tineturf) in
perpetuum, et quod illas vites suprascriptas luet ab omni homine, ubi forent
impeditasg), / excepto suprascripto domino episcopo, et quod faciet omnes filiosh)